
Stand: Mai 2025

Friedhofsgebühren deutsche Großstädte: 

Mittelwerte* nach Grabarten (in Euro)

* Enthalten sind die Gebühren für die Grabnutzung, die Beisetzung und (außer beim anonymen 

Urnengrab) die Nutzung der Trauerhalle

0 500 1.000 1.500 2.000 2.500

Baumgrab Urne

Urnennische

Urnengrab anonym

Urnenwahlgrab

Urnenreihengrab

Erdwahlgrab

Erdreihengrab

2.350

2.620

1.207

1.868

1.471

3.040

2.389


